
 UCHWAŁA NR XLI/278/2021 

RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o podjęcie uchwały w sprawie wsparcia 

rozwoju i realizacji inwestycji w farmy fotowoltaiczne o mocy powyżej 100 kW 

na terenie Gminy Grzmiąca. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 223 i 244 § 2 ustawy z 

dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 735) po zapoznaniu się z opinią Komisji skarg, wniosków i petycji, Rada Gminy 

Grzmiąca uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Nie uwzględnia się wniosku EE Boleszkowice sp. z o.o. w Warszawie o podjęcie 

uchwały w sprawie wsparcia rozwoju i realizacji inwestycji w farmy fotowoltaiczne o 

mocy powyżej 100 kW na terenie Gminy Grzmiąca. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Grzmiąca do zawiadomienia 

wnioskodawcy o sposobie załatwienia złożonego przez niego wniosku.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Monika Stokowiec



UZASADNIENIE 

 

W dniu 3 listopada 2021 r. wpłynął do Rady Gminy Grzmiąca wniosek  

o podjęcie uchwały w sprawie wsparcia rozwoju i realizacji inwestycji w farmy 

fotowoltaiczne o mocy powyżej 100 kW na terenie Gminy Grzmiąca. W 

przedmiotowym wniosku EE Boleszkowice sp. z o.o. w Warszawie zwraca się do 

Rady Gminy Grzmiąca o wsparcie realizowanej inwestycji „PV Boleszkowice” i 

umieszczenie w porządku obrad najbliższej sesji punktu dotyczącego rozpatrzenia 

wniosku o podjęcie uchwały w sprawie wsparcia rozwoju i realizacji inwestycji w 

farmy fotowoltaiczne o mocy powyżej 100 kW na terenie Gminy Grzmiąca, której 

projekt załączono do wniosku. 

Zgodnie art. 241 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem 

wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia 

praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, 

lepszego zaspokajania potrzeb ludności. Zgodnie z art. 242 Kpa wnioski składa się 

do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku. Zgodnie z art. 18b. ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

1372 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych 

jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym 

celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Wniosek został przekazany do Komisji skarg, wniosków i petycji, która na 

posiedzeniu w dniu 25 listopada 2021 r. wydała opinię negatywną dotyczącą 

przedmiotowego wniosku.  

Zgodnie z opinią Komisji Rada Gminy Grzmiąca nie ma podstaw prawnych 

do podjęcia przedmiotowej uchwały. Zgodnie z art. 7 Konstytucja Rzeczypospolitej 

Polskiej organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. 

Powołany przez wnioskodawcę art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 741 z 

późn.) w ocenie komisji nie może być podstawą podjęcia uchwały o żądanej przez 

wnioskodawcę treści. Zgodnie z § 134 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z 

dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (t.j. Dz.U. z 2016 



r., poz. 283) podstawą wydania uchwały i zarządzenia jest przepis prawny, który 

upoważnia dany podmiot do uregulowania określonego zakresu spraw, wyznacza 

zadania lub kompetencje danego podmiotu. Zdaniem komisji brak jest podstawy 

prawnej do podjęcie przedmiotowej uchwały. 

W związku z powyższym Rada Gminy Grzmiąca, biorąc pod uwagę opinię 

Komisji skarg, wniosków i petycji, nie uwzględnia wniosku. 


